DANA DESA – PENGGUNAAN – PEDOMAN TEKNIS

2018

PERBUP NO. 90 BD 2018/NO. 90 KAB. PEMALANG: 16 HLM

PERATURAN BUPATI TENTANG PEDOMAN TEKNIS PENGGUNAAN DANA DESA DI KABUPATEN PEMALANG.

- ABSTRAK: berdasarkan ketentuan Pasal 22 Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan Dan Belanja Negara sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara menyebutkan bahwa Bupati/Walikota dapat membuat pedoman teknis kegiatan yang didanai dari Dana Desa;
 - Dasar Hukum Peraturan Bupati ini adalah : UU No. 13 Tahun 1950; UU No. 6 Tahun 2014; UU No. 23 Tahun 2014; PP No. 32 Tahun 1950; PP No. 58 Tahun 2005; PP No. 8 Tahun 2006; PP No. 43 Tahun 2014; PP No. 60 Tahun 2014; Permendagri No. 114 Tahun 44 2014; Permendagri No. Tahun 2016; Permenkeu 50/PMK.07/2017; Permenkeuangan 145/PMK.07/2018; No. Pemendagri No. 20 Tahun 2018; PermendesaPDTT No16 Tahun 2018; Permenkeu No. 193/PMK.07/2018; Perda 13 Tahun 2007; Perda 3 Tahun 2016; Perda 12 Tahun 2016; Perbup No. 33 Tahun 2014; Perbup No. 17 Tahun 2018; Perbup No. 38 Tahun 2018; Perbup No. 89 Tahun 2018.
 - Dalam Peraturan Bupati ini diatur tentang Pedoman Teknis Penggunaan Dana Desa di Kabupaten Pemalang Tahun 2019. dengan sistematika sebagai berikut: 1. Ketentuan Umum, 2. PrinsipPengelolaan Dana Desa 3. Pengelolaan Dana Desa 4.Prioritas Penggunaan Dana Desa 5.Penyaluran Dana Desa 6.Pelaporan 7. Pemantauan dan Evaluasi 8. Sanksi 9. Penutup.

CATATAN

- Perbup ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 31 Desember
- Terdiri dari 22 Pasal, 39 Lampiran